
Tipologia SSD Codice Curriculum Insegnamento CFU Anno Periodo Attività obb. Freq. obb. Lingua Valutaz.

BASE M-GGR/01 LE10103533 Comune GEOGRAFIA STORICA 9 I S1 SI NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE M-STO/01 LE22108753 001PD STORIA MEDIEVALE 9 I S1 SI NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE M-STO/02 LE25108769 001PD STORIA MODERNA 9 I S2 SI NO ITALIANO VOTO FINALE

ALTRO --- SP03111193 Comune ABILITA' INFORMATICHE 3 I A1 SI --- ITALIANO GIUDIZIO FINALE

CARATTERIZZANTE M-STO/04 LE34107947 001PD STORIA CONTEMPORANEA 9 II S1 SI NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE SECS-P/12 LEL1000420 001PD STORIA ECONOMICA 9 II S1 SI NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE M-DEA/01 LE19100348 Comune ANTROPOLOGIA CULTURALE 9 I S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE M-DEA/01 LEN1032882 Comune ETNOLOGIA 9 I S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE SPS/07 LE12107653 001PD SOCIOLOGIA 9 I S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE M-FIL/06 LE12108331 001PD STORIA DELLA FILOSOFIA 6 I S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE M-FIL/01 SUQ3104883 001PD FILOSOFIA DELLA CULTURA 6 I S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE M-FIL/03 LE03108385 001PD STORIA DELLA FILOSOFIA MORALE 6 I S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE M-STO/06 SUQ0090598 001PD STORIA DELLE RELIGIONI E DELLE FILOSOFIE DELL'INDIA 6 I S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE M-FIL/05 LE09102950 001PD FILOSOFIA DEL LINGUAGGIO 6 I S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE L-ANT/02 LE21108744 Comune STORIA GRECA 9 I S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE L-ANT/03 LE18108803 Comune STORIA ROMANA 9 I S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

LINGUA/PROVA FINALE NN LEM0018822 Comune PRIMA LINGUA STRANIERA: FRANCESE 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

LINGUA/PROVA FINALE NN LEM0018824 Comune PRIMA LINGUA STRANIERA: INGLESE 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

LINGUA/PROVA FINALE NN LEM0018826 Comune PRIMA LINGUA STRANIERA: SPAGNOLO 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

LINGUA/PROVA FINALE NN LEM0018829 Comune PRIMA LINGUA STRANIERA: TEDESCO 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

ALTRO NN LEM0018827 Comune SECONDA LINGUA STRANIERA: FRANCESE 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

ALTRO NN LEM0018831 Comune SECONDA LINGUA STRANIERA: INGLESE 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

ALTRO NN LEM0018833 Comune SECONDA LINGUA STRANIERA: SPAGNOLO 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

ALTRO NN LEM0018835 Comune SECONDA LINGUA STRANIERA: TEDESCO 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

BASE L-FIL-LET/10 LE38104449 Comune LETTERATURA ITALIANA 9 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-FIL-LET/12 LE17108446 Comune STORIA DELLA LINGUA ITALIANA 9 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-LIN/01 LE11104085 Comune ISTITUZIONI DI LINGUISTICA 9 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-FIL-LET/04 LE26104472 Comune LETTERATURA LATINA 9 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE SECS-S/04 SUQ0092678 001PD INTRODUZIONE ALLA DEMOGRAFIA STORICA 9 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE SPS/03 SUP6074757 001PD STORIA DELLE ISTITUZIONI POLITICHE 9 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE M-STO/08 LE10100501 001PD ARCHIVISTICA 6 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE M-STO/09 SUP9086618 001PD FONDAMENTI DI PALEOGRAFIA LATINA 6 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE M-STO/01 SUP6074860 001PD FONTI E METODI PER LA STORIA MEDIEVALE 6 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE M-STO/02 SUP6074861 001PD FONTI E METODI PER LA STORIA MODERNA 6 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE M-STO/04 SUP6074859 001PD FONTI E METODI PER LA STORIA CONTEMPORANEA 6 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE M-STO/02 SUP8083237 001PD DIDATTICA DELLA STORIA 6 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE M-STO/08 SUP7078963 001PD DIGITAL HISTORY 6 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-ANT/07 LEM0016038 001PD ARCHEOLOGIA ROMANA 6 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ:  63

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ:  63

LEZ:  63

ALT: 75

ALT: 75

ALT: 75

ALT: 75

ALT: 75

ALT: 75

LEZ: 63

LEZ: 63

LEZ:  63

LEZ:  63

LEZ: 42

Metodologia e fonti della ricerca storica

Metodologia e fonti della ricerca storica

Metodologia e fonti della ricerca storica

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline storiche, politiche, economiche e socio-antropologiche

Discipline storiche, politiche, economiche e socio-antropologiche

Metodologia e fonti della ricerca storica

Metodologia e fonti della ricerca storica

Metodologia e fonti della ricerca storica

Metodologia e fonti della ricerca storica

Ulteriori conoscenze linguistiche

Ulteriori conoscenze linguistiche

Ulteriori conoscenze linguistiche

Ulteriori conoscenze linguistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline filosofiche, pedagogiche, psicologiche e storico-religiose

9 CFU A SCELTA TRA:

UNA LINGUA A SCELTA TRA:

UNA LINGUA A SCELTA (SENZA ITERAZIONI) TRA:

ALT: 75

ALT: 75

9 CFU A SCELTA TRA:

LEZ: 63

LEZ: 63

9 CFU A SCELTA TRA:

12 CFU A SCELTA TRA:

6 CFU A SCELTA TRA:

Storia antica e medievale

Storia antica e medievale

 Per la conoscenza di almeno una linguastraniera

Per la conoscenza di almeno una lingua straniera

Per la conoscenza di almeno una lingua straniera

Per la conoscenza di almeno una lingua straniera

Allegato 3 per il corso di laurea in
STORIA (SU3027, ordinamento 2025)

DM270 Classe L-42 

COORTE 2025

Ambito ORE

CURRICULUM 001PD - STORIA

INSEGNAMENTI OBBLIGATORI

LEZ:  63

ALT: 75

LEZ:  63

LEZ:  63

Discipline geografiche

Storia antica e medievale LEZ:  63

Storia moderna e contemporanea

Abilità informatiche e telematiche

Storia moderna e contemporanea

Discipline storiche, politiche, economiche e socio-antropologiche

9 CFU A SCELTA TRA:

Antropologia, diritto, economia e sociologia LEZ:  63

Antropologia, diritto, economia e sociologia LEZ:  63

6 CFU A SCELTA TRA:

LEZ:  63

Antropologia, diritto, economia e sociologia

Discipline filosofiche, pedagogiche, psicologiche e storico-religiose

Discipline filosofiche, pedagogiche, psicologiche e storico-religiose

 Discipline filosofiche, pedagogiche,psicologiche e storico-religiose

Discipline filosofiche, pedagogiche, psicologiche e storico-religiose



BASE L-ANT/08 LE18100461 001PD ARCHEOLOGIA MEDIEVALE 6 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-ART/01 LE27108198 Comune STORIA DELL'ARTE MEDIEVALE 6 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-ART/01 LE07108157 Comune STORIA DELL'ARTE BIZANTINA 6 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-ART/02 LE22108211 Comune STORIA DELL'ARTE MODERNA 6 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-ART/03 LE16108160 Comune STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA 6 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-FIL-LET/04 LE05102889 001PD FILOLOGIA LATINA 6 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-LIN/01 LE08110693 001PD LINGUISTICA APPROFONDIMENTO 6 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-FIL-LET/12 LE06110744 001PD STORIA DELLA LINGUA ITALIANA 2 6 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-FIL-LET/10 LE02111958 001PD LETTERATURA ITALIANA 2 6 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA SPS/05 LEM0017913 001PD STORIA DELL'AMERICA LATINA 9 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA SPS/14 SUP3051782 001PD STORIA DELL'ASIA 9 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA SPS/13 SUQ5109960 001PD STORIA DELL'AFRICA 9 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA SPS/05 SUP3051486 001PD STORIA DELL'AMERICA DEL NORD 9 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-GGR/01 SUP8083923 001PD GEOGRAFIA LETTERARIA 9 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-GGR/01 SUP3051172 001PD CARTOGRAFIA E GIS 9 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE M-FIL/08 SUP6075397 001PD STORIA DEL PENSIERO ISLAMICO 9 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE M-STO/06 LE15108621 001PD STORIA DELLE RELIGIONI 9 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE M-STO/07 LEM0013337 001PD STORIA DELLA CHIESA MODERNA E CONTEMPORANEA 9 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE M-STO/07 LE10108016 001PD STORIA DEL CRISTIANESIMO 9 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/04 LE01122757 Comune STORIA DELL'EUROPA CONTEMPORANEA 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/04 LE01108267 001PD STORIA DELL'ITALIA CONTEMPORANEA 6 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/02 SUP6075377 Comune STORIA DEL MEDITERRANEO 6 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/02 SUP6075217 001PD STORIA DEL RINASCIMENTO 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA SECS-P/12 SUQ1097118 001PD STORIA ECONOMICA DELL'ITALIA CONTEMPORANEA 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA IUS/19 SUP6075161 Comune STORIA DEI CONCETTI POLITICI E GIURIDICI 6 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA L-ANT/02 SUP6075218 Comune ECONOMIA E SOCIETA' NEL MONDO GRECO E ROMANO 6 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/05 LE09108523 Comune STORIA DELLA SCIENZA 6 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA L-ANT/03 SUP6075219 Comune POLITICA E ISTITUZIONI NEL MONDO GRECO E ROMANO 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA L-OR/01 LE06108102 001PD STORIA DEL VICINO ORIENTE ANTICO 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/01 SUP6075162 Comune STORIA DI GENERE 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/01 LE04120321 Comune STORIA ECONOMICA E SOCIALE DEL MEDIOEVO 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

ALTRO --- LEL1004267 Comune TIROCINIO E STAGE 3 II A1 SI --- ITALIANO GIUDIZIO FINALE

ALTRO PROFIN_S SFO2043972 Comune PROVA FINALE 9 I A1 SI --- ITALIANO GIUDIZIO FINALE

CARATTERIZZANTE M-STO/06 LE15108621 002PD STORIA DELLE RELIGIONI 9 I S2 SI NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE M-STO/01 LE22108753 002PD STORIA MEDIEVALE 9 I S1 SI NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE M-GGR/01 LE10103533 Comune GEOGRAFIA STORICA 9 I S1 SI NO ITALIANO VOTO FINALE

ALTRO --- SP03111193 Comune ABILITA' INFORMATICHE 3 I A1 SI NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

CARATTERIZZANTE L-OR/01 LE06108102 002PD STORIA DEL VICINO ORIENTE ANTICO 6 II S2 SI NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE L-OR/18 SUQ0090598 002PD STORIA DELLE RELIGIONI E DELLE FILOSOFIE DELL'INDIA 6 II S2 SI NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE M-STO/06 LE11107319 002PD RELIGIONI DEL MONDO CLASSICO 6 II S2 SI NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-FIL- LET/05 SUQ1097139 002PD INTRODUZIONE ALLE SCRITTURE EBRAICHE E CRISTIANE 6 III S1 SI NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE M-STO/07 LE10108016 002PD STORIA DEL CRISTIANESIMO 9 III S1 SI NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE M-DEA/01 LE19100348 Comune ANTROPOLOGIA CULTURALE 9 I S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE M-DEA/01 LEN1032882 Comune ETNOLOGIA 9 I S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE L-ANT/02 LE21108744 Comune STORIA GRECA 9 I S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE L-ANT/03 LE18108803 Comune STORIA ROMANA 9 I S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-ANT/07 LEL1000443 002PD ARCHEOLOGIA GRECA 6 I S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Tirocini formativi e di orientamento

Per la prova finale

 Discipline filosofiche, pedagogiche,psicologiche e storico-religiose

Metodologia e fonti della ricerca storica

Discipline geografiche

Abilità informatiche e telematiche

Storia antica e medievale

Discipline storiche, politiche, economiche e socio-antropologiche

Discipline filosofiche, pedagogiche, psicologiche e storico-religiose

Discipline letterarie e storico-artistiche

LEZ:  63

LEZ:  63

LEZ:  63

LEZ:  63

LEZ:  63

LEZ:  63

LEZ:  63

LEZ:  63

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ:  63

LEZ:  63

LEZ: 42

LEZ: 42

Attività formative affini o integrative

 Discipline filosofiche, pedagogiche, psicologiche e storicoreligiose

 Discipline filosofiche, pedagogiche, psicologiche e storicoreligiose

 Discipline filosofiche, pedagogiche, psicologiche e storicoreligiose

 Discipline filosofiche, pedagogiche, psicologiche e storicoreligiose

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

9 CFU A SCELTA TRA:

18 CFU A SCELTA TRA:

9 CFU A SCELTA TRA:

LEZ:  63

LEZ: 42

Storia antica e medievale

Discipline letterarie e storico-artistiche

LEZ:  63

LEZ:  63

9 CFU A SCELTA TRA:

LEZ:  63

6 CFU A SCELTA TRA:

Antropologia, diritto, economia e sociologia

Antropologia, diritto, economia e sociologia

Storia antica e medievale

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ:  63

9 CFU A SCELTA TRA:

ALT: 75

PRF: 225 ore

LEZ:  63

LEZ:  63

LEZ:  63

ALT: 75

Discipline filosofiche, pedagogiche, psicologiche e storico-religiose

LEZ: 42

18 CFU A LIBERA SCELTA DELLO STUDENTE
Nella pagina dedicata di Moodle della Scuola di Scienze umane nella sezione per la compilazione piano di studio, lo studente trova tutte le informazioni per la compilazione del piano di studio per l’approvazione automatica da parte del CCS.

ALTRE ATTIVITA' OBBLIGATORIE:

CURRICULUM 002PD -  STORIA DELLE RELIGIONI

INSEGNAMENTI OBBLIGATORI

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42



BASE L-ANT/07 LEM0016038 002PD ARCHEOLOGIA ROMANA 6 I S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-ANT/07 LEN1032867 002PD STORIA DELL'ARTE CLASSICA 6 I S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-ANT/08 LE18100461 002PD ARCHEOLOGIA MEDIEVALE 6 I S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-ART/02 SUP6074638 002PD STORIA DELLA TRADIZIONE CLASSICA 6 I S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

LINGUA/PROVA FINALE NN LEM0018822 Comune PRIMA LINGUA STRANIERA: FRANCESE 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

LINGUA/PROVA FINALE NN LEM0018824 Comune PRIMA LINGUA STRANIERA: INGLESE 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

LINGUA/PROVA FINALE NN LEM0018826 Comune PRIMA LINGUA STRANIERA: SPAGNOLO 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

LINGUA/PROVA FINALE NN LEM0018829 Comune PRIMA LINGUA STRANIERA: TEDESCO 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

ALTRO NN LEM0018827 Comune SECONDA LINGUA STRANIERA: FRANCESE 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

ALTRO NN LEM0018831 Comune SECONDA LINGUA STRANIERA: INGLESE 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

ALTRO NN LEM0018833 Comune SECONDA LINGUA STRANIERA: SPAGNOLO 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

ALTRO NN LEM0018835 Comune SECONDA LINGUA STRANIERA: TEDESCO 3 I A1 NO NO ITALIANO GIUDIZIO FINALE

CARATTERIZZANTE M-STO/02 LE25108769 002PD STORIA MODERNA 9 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE M-STO/04 LE34107947 002PD STORIA CONTEMPORANEA 9 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE SECS-P/12 LE06108722 002PD STORIA ECONOMICA 6 II S1 SI NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE SPS/02 LE02108584 002PD STORIA DELLE DOTTRINE POLITICHE 6 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE SPS/03 SUQ1095198 002PD STORIA DELLE ISTITUZIONI POLITICHE 6 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE SPS/05 LE01121777 002PD STORIA DELL'AMERICA DEL NORD 6 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE SPS/05 LE02108112 002PD STORIA DELL'AMERICA LATINA 6 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-FIL-LET/02 LE21104421 Comune LETTERATURA GRECA 9 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-FIL-LET/04 LE26104472 Comune LETTERATURA LATINA 9 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-FIL-LET/05 LEM0013338 002PD LETTERATURA CRISTIANA ANTICA 9 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-FIL- LET/09 LE22102907 002PD FILOLOGIA ROMANZA 9 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-FIL- LET/10 LE38104449 Comune LETTERATURA ITALIANA 9 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-FIL- LET/12 LE17108446 Comune STORIA DELLA LINGUA ITALIANA 9 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-LIN/01 LE11104085 Comune ISTITUZIONI DI LINGUISTICA 9 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-ART/01 LE27108198 Comune STORIA DELL'ARTE MEDIEVALE 6 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-ART/01 LE07108157 Comune STORIA DELL'ARTE BIZANTINA 6 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-ART/02 LE22108211 Comune STORIA DELL'ARTE MODERNA 6 II S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE L-ART/03 LE16108160 Comune STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA 6 II S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

BASE M-STO/01 LE06108237 002PD STORIA DELL'EBRAISMO 9 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

CARATTERIZZANTE L-OR/10 SUP6075397 002PD STORIA DEL PENSIERO ISLAMICO 9 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/07 LE01108283 002PD STORIA DELLA CHIESA MODERNA E CONTEMPORANEA 6 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/02 SUP6075217 002PD STORIA DEL RINASCIMENTO 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-FIL/03 LE06102971 002PD FILOSOFIA DELLA RELIGIONE 6 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA IUS/19 SUP6075161 Comune STORIA DEI CONCETTI POLITICI E GIURIDICI 6 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/02 SUP6075377 Comune STORIA DEL MEDITERRANEO 6 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/01 SUP6075162 Comune STORIA DI GENERE 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/01 LE04120321 Comune STORIA ECONOMICA E SOCIALE DEL MEDIOEVO 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/04 LE01122757 Comune STORIA DELL'EUROPA CONTEMPORANEA 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA L-ANT/02 SUP6075218 Comune ECONOMIA E SOCIETA' NEL MONDO GRECO E ROMANO 6 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA L-ANT/03 SUP6075219 Comune POLITICA E ISTITUZIONI NEL MONDO GRECO E ROMANO 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/02 SUP8083237 002PD DIDATTICA DELLA STORIA 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/01 SUP6074860 002PD FONTI E METODI PER LA STORIA MEDIEVALE 6 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/08 LE10100501 002PD ARCHIVISTICA 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

AFFINE/INTEGRATIVA M-STO/09 SUP9086618 002PD FONDAMENTI DI PALEOGRAFIA LATINA 6 III S2 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Discipline storiche, politiche, economiche e socio-antropologiche

Discipline storiche, politiche, economiche e socio-antropologiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

12 CFU A SCELTA TRA:

LEZ: 42

LEZ: 42

9 CFU A SCELTA TRA:

LEZ:  63

6 CFU A SCELTA TRA:

LEZ:  63

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Metodologia e fonti della ricerca storica

Discipline storiche, politiche, economiche e socio-antropologiche

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

Attività formative affini o integrative

LEZ:  63

LEZ:  63

LEZ:  63

LEZ:  63

LEZ:  63

LEZ:  63

6 CFU A SCELTA TRA:

LEZ: 42

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

6 CFU A SCELTA TRA:

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

9 CFU A SCELTA TRA:

LEZ:  63

Discipline storiche, politiche, economiche e socio-antropologiche

Discipline storiche, politiche, economiche e socio-antropologiche

Discipline storiche, politiche, economiche e socio-antropologiche

ALT: 75

ALT: 75

ALT: 75

ALT: 75

9 CFU A SCELTA TRA:

LEZ:  63

LEZ:  63

Ulteriori conoscenze linguistiche

Ulteriori conoscenze linguistiche

Ulteriori conoscenze linguistiche

Ulteriori conoscenze linguistiche

Storia moderna e contemporanea

Storia moderna e contemporanea

ALT: 75

ALT: 75

ALT: 75

UNA LINGUA A SCELTA (SENZA ITERAZIONI) TRA:

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

LEZ: 42

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Discipline letterarie e storico-artistiche

Per la conoscenza di almeno una lingua straniera

Per la conoscenza di almeno una lingua straniera

 Per la conoscenza di almeno una linguastraniera

Per la conoscenza di almeno una lingua straniera

UNA LINGUA A SCELTA TRA:

ALT: 75



AFFINE/INTEGRATIVA SECS-S/04 SUQ1097038 002PD INTRODUZIONE ALLA DEMOGRAFIA STORICA 6 III S1 NO NO ITALIANO VOTO FINALE

ALTRO --- LEL1004267 Comune TIROCINIO E STAGE 3 II A1 SI --- ITALIANO GIUDIZIO FINALE

ALTRO PROFIN_S SFO2043972 Comune PROVA FINALE 9 I A1 SI --- ITALIANO GIUDIZIO FINALE

Legenda ORE

S.I. = studio individuale

LEZ = lezione

ESE = esercitazione

L = laboratorio

ALT = altre attività

Legenda Periodo

A1 = annuale

S1 = primo semestre

S2 = secondo semestre

T1 = primo trimestre

T2 = secondo trimestre

T3 = terzo trimestre

LEZ: 42

18 CFU A LIBERA SCELTA DELLO STUDENTE
Nella pagina dedicata di Moodle della Scuola di Scienze umane nella sezione per la compilazione piano di studio, lo studente trova tutte le informazioni per la compilazione del piano di studio per l’approvazione automatica da parte del CCS.

ALTRE ATTIVITA' OBBLIGATORIE:

N.B.: i semestri relativi agli insegnamenti potrebbero subire variazioni, si consiglia di verificare quanto indicato nel sito www.didattica.unipd.it

ALT: 75

PRF: 225 ore

Attività formative affini o integrative

Tirocini formativi e di orientamento

Per la prova finale


